
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen;
Gelet op de artikelen 45, derde lid en
45a, derde lid, van de Ziektewet, 47,
tweede lid en 48, derde lid, van de Wet
arbeidsongeschiktheidsverzekering zelf-
standigen, 39, tweede lid en 40, derde
lid, van de Wet arbeidsongeschiktheids-
voorziening jonggehandicapten, 29,
tweede lid en 29a, derde lid, van de
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverze-
kering, 27, vijfde lid en 27a, derde lid,
van de Werkloosheidswet, 14, derde lid
en 14a, derde lid, van de Toeslagenwet
en 46, derde lid, van de Wet op de
(re)integratie arbeidsgehandicapten,

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij het Besluit waarschuwing
wordt als volgt gewijzigd:
A
In punt 1 wordt de zinsnede ’Het Lisv
heeft de bevoegdheid tot het geven van
deze waarschuwing bij: a) overtreding
van de inlichtingenplicht op grond van
de artikelen 25, van de WW, 49, van de
ZW’ vervangen door: Het Lisv heeft de
bevoegdheid tot het geven van deze
waarschuwing bij: a) overtreding van
de inlichtingenplicht op grond van de
artikelen 25, van de WW, 31 lid 1 en
49, van de ZW.

B
In punt 3 onder d wordt de zinsnede
’Indien verzekerde niet tijdig een
arbeidsongeschiktheidsuitkering op
grond van de WAO, WAZ en Wajong
aanvraagt’ vervangen door: Indien ver-
zekerde niet tijdig een uitkering op
grond van de WW of een arbeidsonge-
schiktheidsuitkering op grond van de
WAO, WAZ en Wajong aanvraagt.

Artikel II
1. Dit besluit treedt, met uitzondering
van artikel I, onderdeel A, in werking
met ingang van de tweede dag na dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 mei 1999.
2. Indien het bij koninklijke boodschap
van 10 september 1999 ingediende
voorstel van wet houdende verbetering
van een aantal wetten (Veegwet SZW
1999/Kamerstukken II, 1998–1999,
26 722) tot wet wordt verheven en in
werking treedt, treedt artikel I, onder-
deel A, op hetzelfde tijdstip in werking.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 18 november 1999.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting
In de sv-wetten is met ingang van
31 december 1998 het Lisv de bevoegd-
heid gegeven in bepaalde gevallen een
schriftelijke waarschuwing te geven.
Het Lisv heeft daarop het Besluit waar-
schuwing getroffen dat per 1 mei 1999
in werking is getreden (Stcrt. 1999, 76).
In de bijlage bij dat besluit wordt in
het onderdeel Inleiding artikel 31 lid 1
ZW opgenomen in het rijtje van ver-
plichtingen waarbij het Lisv de
bevoegdheid heeft – bij overtredingen
daarvan – tot het geven van een waar-
schuwing. Genoemd artikel zal met de
Veegwet SZW 1999 in de artikelen 45
en 45a ZW worden opgenomen.
Eveneens in de bijlage wordt bij het
onderdeel 3.d Te late aanvraag om uit-
kering WW, WAO, WAZ en Wajong
een zinsnede aangepast. Een gedeelte
van een zin was in genoemde bijlage
weggevallen. Dat wordt met dit besluit
hersteld.

Amsterdam, 18 november 1999.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 229 / pag. 12 1

Lisv

Wijziging Besluit waarschuwing


